
Informace o datech ÚAP, 

průběžná aktualizace

16. 5. 2023

Bc. Petr Křenek

územní plánování ORR

PS1/2023

1



ZPRACOVÁNÍ

Název *.SHP:

A14 – Ochrana vod

Ochranné pásmo vodního zdroje VodZdr_op – REVIZE 

(I. II. II.a, II. B, III.)

A17 – Hygiena prostředí

zdroj znečištění REZZO 1 – 4 REZZO_b - kontrola

216. 5. 2023



3

REZZO_b

Revize dat 

• rok 2012

• kombinace dat s rozdílnou                
metodikou vymezení

• zpracovatelé

16. 5. 2023



REVIZE A DOPLNĚNÍ

Název *.SHP:

A23 – Energetika

elektrárna – tepelná, vodní, větrná a ost. Elektrarna_b – REVIZE 

a doplnění

416. 5. 2023



KONTROLY PŘI ZPRACOVÁNÍ

5

Název *.SHP:

A24 – Spoje

Elektronické komunikace – jejich vedení TelekVed_l - kontrola

Kontrola aktuálnosti dat 2008 – 2016

16. 5. 2023



6

TelekVed_l

Revize dat 

• rok 2008 - 2016

16. 5. 2023



KONTROLY PŘI ZPRACOVÁNÍ

Název *.SHP:

A31 – Ostatní jevy

stanice hasičského záchranného sboru Stanice HZS_b – kontrola

objekt důležitý pro plnění úkolů Policie ČR PolicieObj_b,p – kontrola

plochy a území ostatních složek integrovaného záchranného systému

OstatZarIZS_b – kontrola

716. 5. 2023



Název *.SHP:

A13 – Přírodní hodnoty

Územní systém ekologické stability USES_koncepce – zpracovat

Cheb (podzim 2023), Ostrov, CHKO Slavkovský les

Nutné pro aktualizaci č. 2 ZÚR KK

ŽÁDOST - ZPRACOVAT

816. 5. 2023



INFORMACE 

• Název *.SHP:

• A32 – Ostatní záměry

Zastavitelné plochy, plochy přestavby a plochy změn v krajině

Rozvoj_UP_p

Do atributu RC_UPD, kam se vkládá registrační číslo územního 

plánu dle evidence ÚPD, se 11-ti místné číslo zapisuje bez 0 na 

deváté pozici např. 91648499011 jako 9164849911

https://1url.cz/er7Mr
916. 5. 2023

https://1url.cz/er7Mr


DOTAZ 

• Název *.SHP:

• A32 – Ostatní záměry

Plán společných zařízení, KPÚ
PozemUpr_l,p

ÚSES do USES_KPU_l,p

Zkušenosti s předáváním dat a následným zpracováním 

(Jenišov, Rudné)

1016. 5. 2023



RŮZNÉ 

• ArcGIS Desktop 10.8.1, 2026

• ArcGIS Pro 3.0.2 

• Využití tabulek SPIRIT

1116. 5. 2023



ÚAP – tabulky SPIRIT

• Rozloha a podíl L, R a NR ÚSES, koeficient ekologické stability (KES) 

• Nadregionální ÚSES, regionální ÚSES

• Silnice R, I a II třídy

• Ekonomická aktivita obyvatel 

• Zaměstnanost

• Které tabulky dělaly problémy?

• Překročení imisních limitů, oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší

- pětiletý průměr koncentrací znečišťujících látek s imisním limitem pro ochranu zdraví – ZKOPrum5L_p

- pětiletý průměr koncentrací znečišťujících látek s imisním limitem pro ochranu ekosystémů a vegetace -
ZKOPrum5LEko_p

16. 5. 2023 12



RŮZNÉ 

6. aktualizace územně analytických podkladů obcí 2024

▪ Záměry

▪ Problémy

▪ Dotaz na pořizovatele – ZPRACOVÁNÍ

▪ Šablony výkresů, ArcGIS, ArcGIS Pro

1316. 5. 2023



Různé - ÚAP – účelové územní prvky

14

• Dobývací prostory 

• Chráněná ložisková území



ÚAP – účelové územní prvky
• Dobývací prostory – výměnný formát VFR

• Chráněné ložiskové území

16. 5. 2023 15



DISKUSE

16

PETR
MÍŠA

IVA JANA
LUKY

HANA
DAVID

16. 5. 2023



Děkuji za pozornost.

17

Bc. Petr Křenek

územní plánování ORR

petr.krenek@kr-karlovarsky.cz

354 222 437, 736 650 203

mailto:Petr.krenek@kr-karlovarsky.cz

